RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO EDITAL Nº 003/2023

(EDITAL DE PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA)

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Catolé do Rocha, Estado da Paraíba, através

do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei Federal Complementar n°.195/2022,

no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado FINAL da avaliação do edital 003/2023,

observado o que segue:

01 - Não houve interposição de recursos para este edital;

02 - Foram selecionados projetos em ordem decrescente de pontuação até que se atingisse o

número de vagas previsto no edital, garantidas as cotas étnicas-raciais, conforme definidos no item

05 do Edital;

03 - Compreende-se como:

a. SELECIONADO: o projeto apto à etapa de habilitação;

b. SUPLENTE: o projeto apto à convocação em caso de desistência ou inabilitação de projeto

selecionado;

04 - Nas tabelas divulgadas nesta publicação, em especial as colunas com informações sobre

Cotas, são indicadas as siglas P.N. (para Pessoa Negra); P.I. (Pessoa Indígena). Já os caracteres A.C.

indicam inscrições na Ampla Concorrência.

05 -Os proponentes cujos projetos foram SELECIONADOS, devem encaminhar a

documentação obrigatória prevista em Edital, por meio do formulário eletrônico disponível no site da

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha, no período compreendido entre os dias 09/12/2023 e

14/12/2023, sob pena de preclusão.

Catolé do Rocha – PB, 08 de Dezembro de 2023

Jackeline de Andrade Targino Dutra
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

CATEGORIA - Espaços ou instituições Culturais - Prêmio R$ 3.000,00

N° PROPONENTE COTA NOTA SITUAÇÃO

1 Instituto Cultural Casa do Béradêro A.C 87 SELECIONADO
2 Associação do Artesão de Catolé do Rocha -

ASARTEC
A.C

84,6 SELECIONADO
3

Francisca Elita de Morais
P.N

77,6
SELECIONADO POR

COTAS
4 Associação Comunitária Quilombola de

Lagoa Rasa
P.N

64,3 SUPLENTE
5 Projeto de Apoio a Jovens e Crianças Negras

Quilombolas de Catolé do Rocha PB
P.N

53,3 SUPLENTE

CATEGORIA - Mestres e Mestras da Cultura - Prêmio R$ 1.000,00

N° PROPONENTE COTA NOTA SITUAÇÃO

1 José Rosa da Silva Filho P.N 84,6 SELECIONADO
2 Givanildo Cardoso Mendes P.N 73,6 SELECIONADO
3 Raimundo Ronildo Rocha A.C 71,6 SELECIONADO
4 Antonio Batista de Oliveira P.N 71,6 SELECIONADO
5 Manoel Messias da Silva A.C 64,3 SELECIONADO
6

Alex Sandro Da Silva
P.N

58,3
SELECIONADO POR

COTAS
7

José Pereira da Silva Filho
P.N

50
SELECIONADO POR

COTAS
8 Ana Raquel Nunes Diniz A.C 41,3 SUPLENTE
9 Raisla Naiany da Silva A.C 40 SUPLENTE
10 Raniere Araújo Silva A.C 33,3 SUPLENTE